
Kirkkoviesti 
Jouluna 2023

EURAJOEN SEURAKUNTA¤   

Irjanteen kirkko



Jos Herra tahtoo
”Ettehän te tiedä, mitä huomispäivä tuo teidän elämäänne. Savua te olette, jo-

ka hetken näkyy ja sitten haihtuu. Näin teidän tulisi sanoa: Jos Herra tahtoo niin 
me elämme ja teemme sitä ja sitä. (Jaak.4:14-15).” 

Tämä Raamatun sana on mielessäni usein, kun mietin tämän hetken epävarmaa 
maailmantilannetta. Sotaa ja väkivaltaa ja sabotaaseja on niin Lähi-Idässä kuin 

Ukrainassa. Tulevaisuuden ennustaminen on aina vain vaikeampaa. Niin suures-
sa kuin pienessä mittakaavassa. 

Eurajoen kirkon ulkovuorta ja kattoa on nyt korjattu puolisen vuotta. Viimeinen 
maalikerros vedetään pintaan ensi keväänä jos Herra tahtoo.  Ensi kevättalvella 
alkaa kirkon sisäremontti, lattia avataan ja alapohja korjataan. Niin-siis siinä ta-
pauksessa, että Herra suo. Kirkko on poissa normaalista käytöstä 1.2. alkaen. 
Jumalanpalvelukset ja muut kirkolliset toimitukset pidetään seurakuntakeskus 

Tapulin salissa.   Ja jos Herra tahtoo, joulukirkkoon päästään sitten jo normaalisti 
jouluna 2024. Ja Luvian kirkkohan on koko ajan normaalissa käytössä! 

Kaiken elämän arvaamattomuuden keskellä on joulunaika. Se kutsuu meitä hil-
jentymään ja rauhoittumaan hetkeksi kestävien asioiden äärelle. Aikanaan ”Kun 

aika oli täyttynyt” päätti Jumala lähettää Poikansa tänne ihmiseksi. 
Jumalan rakkaus on suurempaa kuin hänen oikeudenmukaisuuden ja vanhurs-
kauden vaatimuksensa. Hän välitti ja välittää yhä koko ihmiskunnasta ja luoma-

kunnastaan. Siinä on rakkaus, ei siinä, että me rakastimme Jumalaa, vaan sii-
nä että Hän rakasti meitä ja lähetti Poikansa meidän syntiemme sovitukseksi. 

(1.Joh.4:10)

Kaikkea hyvää ja siunausta sinulle elämääsi! 

Asko Riihimäki
Kirkkoherra

Su 3.12. Koko Kansan 
Adventti; klo 10 messu 

Eurajoen kirkossa. 

Messun jälkeen 
on seurakunta-

keskus 
Tapulissa tarjolla 

joulupuuroa ja 
ohjelmaa 

kaikenikäisille.

To 14.12. klo 18 
Jouluvaellus Luvian 

kirkonmäellä.

Pukeudu lämpimäs-
ti! Lähtö alaparkki-
paikalta. Vaelluksen 
jälkeen seurakunta 

tarjoaa glögit. 
Vaelluksen kesto 

n. 30 min. 
Voit ottaa oman 
lyhdyn mukaan.



Tapahtumia
Joulukuu
Su 3.12. Koko Kansan Adventti;  
klo 10 messu Eurajoen kirkossa. 
Messun jälkeen on seurakuntakeskus 
Tapulissa tarjolla joulupuuroa ja ohjel-
maa kaikenikäisille.
klo 15 Luvian mieskuoron joulukon-
sertti Luvian kirkossa, joht. Sakari Sal-
minen.
klo 18 Joulukonsertti Eurajoen kir-
kossa, Tiina-Maija Koskela, sopraano – 
Mika Kares, basso – Tuukka Vähätalo, 
piano – Sakari Salminen, urut.
Ti 5.12. klo 17 Seurakunnan vapaa-
ehtoisten joulupuuro Tapulissa. Ilmoit-
tautuminen viimeistään ti 28.11. seu-
rakunnan työntekijöille.

Ke 6.12. Itsenäisyyspäivä
klo 9 Partiolaisten lipunnosto 
Luvian kirkonmäellä ja klo 9.30 
lupauksenanto Luvian kirkossa.
klo 10 Sanajumalanpalvelus Eu-
rajoen kirkossa, mukana Eurajoen 
mieskuoro. Jumalanpalveluksen 
jälkeen seppeleenlasku ja kunnia-
käynti sankarihaudalla.
klo 10 Sanajumalanpalvelus Lu-
vian kirkossa, mukana Luvian mies-
kuoro. Jumalanpalveluksen jälkeen 
seppeleenlasku sankarihaudalle. 
klo 17 Partiolaisten lupauksenanto 
Eurajoen kirkossa.
klo 17.30-18 Partiolippukunta 
Luvian Loukkeen kynttiläkulkue 
Luvian sankarihaudoille, klo 18–
20 Kunniavartio sankarihaudoilla, 
Satakunnan maakuntakomppanian 
luvialaiset.

To 7.12. klo 17-19 Kahvila Elsan jou-
lujuhla Tapulin salissa, ukrainalaisille ja 
eurajokelaisille.
klo 18 Kauneimmat Joululaulut Irjan-
teen siunauskappelissa.
Pe 8.12. klo 18 Kauneimmat Joulu-
laulut Rikantilan koululla.
Su 10.12. klo 13 Palavan Sydämen 
Adventtiseurat Kuivalahden rukous-
huoneella. Mukana Outi ja Tommi 
Cappel.
klo 18 Kauneimmat Joululaulut Lu-
vian kirkossa.
klo 18 Kakstahtkäryn Joulukonsertti 
Eurajoen kirkossa. Säestys Sakari Sal-
minen, Essi Haapa-aho haitari ja huilu, 
Eero Kallio haitari. Vapaa pääsy. 
Kolehti vähävaraisille eurajokelaisille 
lapsiperheille.
Ma 11.12. klo 14 Vanhemman 
väen kerhojen ja muun vanhemman 
väen yhteinen joulujuhla Tapulissa. 
Ilmoittautuminen 4.12. mennessä 
suoraan diakoniatyöntekijälle 
kerhoissa/ piireissä tai soittamalla 
puh. 044 3650051 Niina tai 
044 4916419 Annamaria.
klo 18 Raamattupiirien ja Hyvän mie-
len kerhon joulujuhla Tapulissa.
Ke 13.12. klo 9.30 Lasten aamukirkot 
sekä Luvian, että Eurajoen kirkoissa.
klo 13 Omaishoitajien jouluhartaus 
Luvian kirkossa, jonka jälkeen joulu-
ruoka srk-keskuksessa.

klo 15-18 Kauneimmat Joululaulut 
-kahvila Luvian srk-keskuksessa. Tule 
nauttimaan kuppi kahvia ja laulamaan 
lempijoululaulusi! Voit tulla käväise-
mään missä vaiheessa tahansa tai olla 
vaikka koko ajan.
To 14.12. klo 18 Jouluvaellus Luvian 
kirkonmäellä, pukeudu lämpimästi! 
Vaelluksen jälkeen seurakunta tarjoaa 
glögit. Lähtö alaparkkipaikalta. Vael-
luksen kesto n. 30 min. Voit ottaa 
oman lyhdyn mukaan.
La 16.12. klo 12-14 Jouluiset lähe-
tysmyyjäiset Tapulissa. Lahjoituksia 
otetaan vastaan klo 9 alkaen. Myytä-
vänä käsitöitä, leivonnaisia, laatikoita 
ja ohravelliä. Paikan päällä voi syödä 
velliä ja juoda munkkikahvit.
klo 16 Joulurauhan julistus Kaljaasi 
Ihanalla Laitakarissa.
Su 17.12. klo 10 Vanhan käsikirjan 
ehtoollisjumalanpalvelus Eurajoen kir-
kossa. Ruokailu ja seurat Tapulissa. 
klo 16-20 Kauneimmat Joululaulut 
-maraton Eurajoen kirkossa. Aloitam-
me klo 16 ja laulamme lauluvihon läpi 
niin monta kertaa, kuin ehdimme klo 
20 mennessä. Voit tulla mukaan mis-
sä vaiheessa tahansa ja olla sen aikaa, 
kuin sinulle sopii. Esilaulussa mukana 
paikallisia kuoroja ja lauluryhmiä, jot-
ka myös esittävät lauluja. Ainoastaan 
klo 18 alkavalla tunnilla puhe.
Ma 18.12. klo 14 Ompeluseuran jou-
luhartaus Luvian kirkossa, jonka jäl-
keen jouluruoka srk-keskuksessa.
Ti 19.12. klo 18 Kauneimmat Joulu-
laulut Kuivalahden rukoushuoneella. 
Kuivalahden Martat tarjoavat kahvit.
Ke 20.12. klo 13.30 Jokisimpukan 
messu.
To 21.12. klo 14 Tupalan messu

Joulun tapahtumat
La 23.12. klo 18 Metsäkirkko 
Lutalla, Onsan maastossa, 
Lapintie 635
klo 22 Luodonkylän joulurauhan 
julistus Luodonkylän tapahtuma-
aukiolla

Su 24.12. Jouluaatto 
klo 13 Perheiden aattohartaus 
Eurajoen kirkossa
klo 14.30 Perheiden aattohartaus 
Luvian kirkossa
klo 16 Aattohartaudet Eurajoen 
ja Luvian kirkoissa
klo 20–22 Luvian hautausmaan 
kappelin kynttilävalaistus, klo 21 
jouluevankeliumi
klo 23 Jouluyön messu Irjanteen 
kirkossa

Ma 25.12. Joulupäivä 
klo 8 Sanajumalanpalvelukset 
Eurajoen ja Luvian kirkoissa
klo 10 Jouluaamun messu Kuiva-
lahden rukoushuoneella

Ma 26.12. Tapaninpäivä 
klo 18 Iltamessu Eurajoen kirkos-
sa, Luvialla ei messua

To 28.12. klo 18 Enkelikirkko 
Luvian kirkossa, yhteistyössä 
MLL:n kanssa



Tammikuu 2024
Uuden vuoden messut sunnuntaina 
1.1. klo 10 Eurajoki, klo 12 Luvia
6.1. klo 10 Loppiaispäivän messu Lu-
vian kirkossa. Messun jälkeen n. klo 
11.30 Perinteiset Loppiaiskahvit Lu-
vian srk-keskuksessa. Lauletaan vielä 
kerran Kauneimpia Joululauluja.
7.1. klo 12 Vauvakirkko Eurajoen kir-
kossa. Kahvit kirkossa tilaisuuden lo-
puksi.
9.1. klo 18 Gospeljumppa Tapulissa. 
Mukavaa yhdessäoloa hengellisestä 
musiikista ja liikunnasta nauttien, fy-
sioterapeutti Mirva Heinosen johdol-
la. Ota oma jumppa-alusta ja vesipullo 
mukaan. Pääsymaksu 7 € Lähetysyh-
distys Kylväjän lähetystyöntekijöiden, 
Risto ja Marja Liedenpohjan työn hy-
väksi. 
10.1. Päiväkerhot alkavat

14.1. klo 13 Pekka Simojoen kon-
sertti Eurajoen kirkossa. Vapaa pääsy, 
vapaaehtoinen kolehti lähetystyölle. 
Pekka Simojoki on yksi tämän hetken 
tuotteliaimpia ja tunnetuimpia suo-
malaisia gospelmuusikoita ja hengel-
listen laulujen tekijöitä, joka on ollut 
tien päällä vuodesta 1979. Hän on kir-
joittanut lukuisia rakastettuja lauluja, 
messuja ja musikaaleja. Yhteensä Si-
mojoen lauluja on kertynyt yli 800. 

16.1. klo 13 Koko seurakunnan yh-
teinen lähetyspiiri Kuivalahden ru-
koushuoneella.
21.1. Miestenpäivä Luvialla; klo 10 
messu kirkossa, ruokailu ja ohjelmaa 
srk-keskuksessa. Mukana ”pyörätuoli-
pappi” Reijo Ahteela ja ”ydinpappi” Sa-
kari Leppänen.
26.-28.1. Helmi-leiri Luodon leirikes-
kuksessa. Lisätietoa Teemulta: 
teemu.s.voutilainen@evl.fi
28.1. klo 18 Soljuvan konsertti Eura-
joen kirkossa, joht. Solja Virta

Helmikuu
4.2. 50. Madekeittolounas Kuivalah-
den rukoushuoneella
6.2. klo 13 Koko seurakunnan yhtei-
nen lähetyspiiri Tapulissa
klo 18 Gospeljumppa Tapulissa. Mu-
kaan jumppa-alusta, vesipullo ja pää-
symaksu 7 €. 
10.2. Perheiden talvipäivä Luodolla
14.2. Tuhkakeskiviikon iltamessu Lu-
vialla, kirkkokuoro mukana
26.2. Iltaperhekerho Luvialla
27.2. Iltaperhekerho Tapulin kahviossa

Maaliskuu
1.3. klo 18 Toivelauluilta Tapulissa. 
Mukana Sauli Ahvenjärvi, Sakari Kal-
liomaa ja Kari Teikari.
3.3. Kylväjän Lähetysretriitti Tapulis-
sa. Osallistumme messuun, sen jälkeen 
lounas ilmoittautuneille, vapaaehtoi-
nen ruokamaksu, ja ohjelmaa. Mukana 
Lähetysyhdistys Kylväjän apulaislähe-
tysjohtaja Hanna Lindberg.

5.3. klo 18 Gospeljumppa Tapulissa. 
Mukaan jumppa-alusta, vesipullo ja 
pääsymaksu 7 €. 
10.3. klo 10 Messu Tapulissa. Saar-
nan pitää nimikkolähettimme Pekka 
Koskinen. Messun jälkeen kirkkokah-
vit ja terveisiä Etu-Aasiasta.
17.3. klo 12 Talviriparin konfirmaatio
klo 18 Urkukonsertti Luvian kirkossa 
Sakari Salminen, urut.
19.3. klo 13 Koko seurakunnan yh-
teinen lähetyspiiri Kuivalahden ru-
koushuoneella.
24.3. klo 15 Palmusunnuntain Koko 
Kansan Pyhäpäivä Tapulissa; Tuomas-
messu, ruokailu ja ohjelmaa.
25.3. klo 18 Liikkuva rukous Luvialla
26.3. klo 18 Luvialla musiikillinen il-
takirkko
27.3. klo 9 Lasten aamukirkko Tapu-
lissa ja klo 9.30 Luvialla
klo 18 Hiljaisen viikon sävelretriitti 
Tapulissa (kesto 60 min)
28.3. klo 18 Kiirastorstain iltakirkko 
Tapulissa ja Luvian kirkossa
29.3. klo 10 Pitkäperjantain sanaju-
malanpalvelus Tapulissa ja Luvian kir-
kossa
30.3. klo 22 Pääsiäisyön messu Lu-
vian kirkossa
31.3. klo 10 Pääsiäispäivän messu Ta-
pulissa, Luvialla ei messua
klo 14 Pääsiäisjuhla Luvian srk-kes-
kuksessa
1.4. klo 10 2. pääsiäispäivän messu 
Kuivalahden rukoushuoneella 

NuoretNuoret
Nuortenillat:

keskiviikkoisin klo 18 Tapulilla ja 
torstaisin klo 18 Kanttorilassa
• Itsenäisyyspäivänä 6.12. ei 

nuorteniltaa
• Joulukuun viimeiset nuortenillat 13. 

ja 14.12., jonka jälkeen joulutauko
• 14.12. nuorteniltaa vietetään jouluvael-
luksen merkeissä! Pukeudu lämpimästi.
• Nuortenillat jatkuvat tammikuussa 

18.1. alkaen
Nuorten Joululeiri 

• 8.-10.12. Luodon leirikeskuksessa 
yläkouluikäisille ja sitä vanhemmille. 

Lisätietoa ja ilmoittautumiset Ig:n link-
kipuussa tai nettisivuilla 

Nuortenmessut: 
• 17.1. klo 18 Eurajoen kirkossa  

• 7.3. klo 18 Luvian kirkossa
Messujen jälkeen kirkkokahvit ja jat-

kot nuorisotilassa!
Nuorten konsertti

• 8.2. klo 18 Luvian yhtenäiskoululla. 
Esiintyjinä Innea ja Miika Korkatti. Va-

paa pääsy. Tervetuloa kaikenikäiset!

Nuorisotyön Ig: @eukisrk



AlakouluikäisetAlakouluikäiset
Helmi-leiri 26.-28.1. Luodon leirikes-

kuksessa 1-6-luokkalaisille
Alakoululaisten Avoimet Ovet

• Maanantaisin klo 13-16 Alakoululais-
ten avoin iltapäivä Luvian Vanhassa 

Kanttorilassa 11.12. asti, 15.1. alkaen 
tammikuussa

• Torstaisin klo 13-16 Alakoululaisten 
avoin iltapäivä Tapulin nuorisotilassa 
14.12. asti, 18.1. alkaen tammikuussa

Kerhot
• Kokkikerho 3-4 lk alkaa 24.1.  

(Ilmoittautuminen 20.1. mennessä)
•Kokkikerho 5-6 lk alkaa 30.1. 

(Ilmoittautuminen 20.1. mennessä)
•Touhukerho Luvia alkaa 9.1. 

•Askartelukerho maanantaisin 15.1. 
alkaen Tapuli

Lisätietoa alakouluikäisten toiminnas-
ta nettisivuilta sekä Teemulta: 

 teemu.s.voutilainen@evl.fi

Säännöllinen toiminta 
2024
Maanantaisin
klo 13.30 Raamattupiiri Tapulissa 
15.1. alkaen
klo 13-14.30 Varttuneiden kerho 
Kuivalahden rukoushuoneella, 5.2., 
4.3.
klo 14–15.30 Ompeluseura Luvian 
srk-keskuksessa, 19.2., 18.3.
klo 18 Raamattupiiri Tapulissa, 8.1. 
alkaen. Joka kuukauden viimeinen ma 
ei ole raamattupiiriä, vaan Yhteyden 
ilta: 29.1. Eurajoen kirkon sakastissa, 
26.2. ja 25.3. Tapulissa
Klo 13-16 Alakoululaisten avoin ilta-
päivä Luvian Vanhassa Kanttorilassa

Tiistaisin
klo 9.30-11 Kirkon aamurukous Ta-
pulissa 16.1. alkaen
klo 12.30 Irjanteen varttuneiden ker-
ho Tapulissa 16.1., 13.2. ja 12.3.
klo 13 Lähetyksen neulepiiri Kuiva-
lahden rukoushuoneella, 9.1., 13.2. ja 
12.3.
klo 18 Rukouspiiri Tapulin nuorisoti-
lassa 9.1. alkaen.

Keskiviikkoisin
klo 13–14.30 Luvian omaishoitajien 
ja omaishoidosta kiinnostuneiden kah-
vila Luvian srk-keskuksessa, 14.2., 
13.3.
klo 17.30-19 Kirkkokuoro Luvian 
srk-keskuksessa

Torstaisin
klo 9.30-11.30 perhekerho Tapulissa
klo 11.30-13 Yhteinen ruokailu 
(maksuton) Luvian srk-keskuksessa 
(Yhteistyössä Luvian Lions Clubin 
Ladyt ja Diakonian tukiryhmä) 11.1., 
25.1., 8.2., 22.2., 7.3., 21.3.

klo 13-16 Alakoululaisten avoin ilta-
päivä Tapulin nuorisotilassa
klo 13-14.30 Kultaisen iän kerho Ta-
pulissa, 29.2., 28.3. 
klo 14-15.30 Varttuneiden kerho 
Huhdan koululla, 22.2., 21.3.
klo 17-19 Kahvila Elsa, eurajokelais-
ten ja ukrainalaisten kohtaamispaik-
ka, Tapulin nuorisotilassa, parittomina 
viikkoina 18.1. alkaen.
klo 17 Toivoa naisille -ilta Tapulin 
nuorisotilassa, 11.1., 8.2. ja 21.3. 
klo 17.30 Miesten raamattupiiri Eura-
joen kirkon sakastissa 18.1. alkaen 

Perjantaisin
klo 18 Sanan ja kiitoksen ilta, 2.2. 
ja 15.3. Tapulin nuorisotilassa, 16.2. 
Tuuli ja Matti Rintasen luona, Luvialla, 
Löytynkuja 3. Yhteislähtö kimppakyy-
dein klo 17.30 Tapulilta.

Sunnuntaisin
klo 10 Jumalanpalvelus Eurajoen ja 
Luvian kirkoissa. Huom: 1.2. alkaen 
Tapulissa ja Luvian kirkossa
klo 19 Entisten nuorten Raamattu- ja 
rukouspiiri Vanhassa Kanttorilassa pa-
rittomilla viikoilla.

Osoitteet:
Kuivalahden rukoushuone: 
Kyrömäentie 9, Eurajoki
Luvian srk-keskus: 
Pappilantie 2, Luvia
srk-keskus Tapuli: 
Kukkapolku 2, Eurajoki
srk-keskus Tapulin nuorisotila: 
käynti Arvelantien puoleisesta 
ovesta
Huhdan koulu: 
Huhdantie 282, Eurajoki

Lapset ja perheetLapset ja perheet
• Sunnuntaina 26.11. Muskarikirkko 

Tapulin salissa klo 12. 
Suunnattu kaikille perheille, joissa 
pieniä lapsia.

• Perhekerho Tapulissa torstaisin klo 
9.30-11.30, viimeinen kerta 7.12. ja 
jatkuu 11.1.

• Viimeiset päiväkerhot ovat  
11.-12.12.

• Keskiviikkona 13.12. Lasten aamu-
kirkko klo 9.30 Luvian ja Eurajoen 
kirkoissa. 

• Torstaina 14.12. klo 18. Jouluvaellus 
Luvian kirkonmäellä (ulkotapahtuma

• Sunnuntaina 24.12. Perheiden 
aattohartaus: 
klo 13.00 Eurajoen kirkossa 
klo 14.30 Luvian kirkossa

• Keskiviikosta 10.1. alkaen Päiväker-
hot jatkuvat. (Muuttunut päivämäärä: 
Alkuviikon lastenohjaajat ovat koulu-
tuksessa)

• Iltaperhekerhot klo 17.-19.: 
Vanhassa Kanttorilassa: 29.1., 26.2. ja 
18.3. Tapulissa: 30.1., 27.2. ja 19.3.

• Lauantaina 10.2. klo 13.-16. Perhei-
den talvipäivä Luodon leirikeskuk-
sessa



Luvian kirkosta 
rakennushistoria- 
selvitys eli RHS
”Rakennushistoriaselvitys on inven-
tointia yksityiskohtaisempi. Selvitys 
tarjoaa tietoa rakennuksesta tai raken-
nusryhmästä koko sen historian ajalta. 
Tietoa hyödynnetään korjaamisessa, 
käyttötarkoitusta muutettaessa sekä 
kaavoituksen ja suojelutavoitteiden 
sekä arvojen määrittelyn tarpeisiin. 
Erilaisista kohteista eri tarkoituksiin 
tehdyt rakennushistoriaselvitykset 
eroavat toisistaan laajuudeltaan ja si-
sällön painopisteiltään.
Rakennushistoriaselvityksessä tutki-
taan kohteen nykytila ja siihen joh-
taneet vaiheet: historia, suunnittelu-, 
toteutus- ja muutosvaiheet. Arkisto-, 
lähde- ja kenttätöissä saatuja tietoja 
yhdistämällä ja vertaamalla arvioidaan 
rakennuksen eri aikaisten suunnitel-
mien toteutuneisuus ja osien säilynei-
syys.
Rakennushistoriaselvityksen tulokset 
kootaan havainnolliseksi raportiksi. 
Piirustusten, kaavioiden ja eri aikoina 
otettujen valokuvien avulla kuvataan 
rakennusta, sen muutosvaiheita ja ker-
rotaan miten eri vaiheet näkyvät ny-
kytilanteessa.”
(ote Museoviraston nettisivuilta)
RHS on myös yksi olennainen doku-
mentti, kun lähdetään hakemaan ra-
kennusavustuksia niin Kirkkohallituk-
sen kautta, kuin myös muualta. 
Museoviraston edustaja Mikko Man-
nberg vieraili Eurajoen seurakunnassa 
tammikuussa 2022 ja suoritti katsel-
muksen myös Luvian kirkon osalta. 
Suositus RHSn laatimiseksi saatiin, 

sillä lähivuosina myös Luvian kirkon 
kohdalla pitää ryhtyä korjaustoimen-
piteisiin.

Rakennushistoriaselvityksen laati-
jat

Arkkitehti Hannu Puurunen on toimi-
nut lukuisissa kirkkokohteissa arkki-
tehtisuunnittelun vastuuhenkilönä ja 
pääsuunnittelijana korjauksen suunnit-
telussa. Josef Stenbäckin suunnittele-
mista kirkoista hänen vastuullaan on 
ollut mm. Varpaisjärven kirkko, Son-
kajärven kirkko (joka on ns. Luvian 
sisarkirkko), Nilsiän kirkko, Vuolijoen 
kirkko sekä Muuruveden kirkko. Näis-
tä kirkoista Hannu Puurunen on laati-
nut myös RHS-dokumentoinnin. 
FM Helena Riekki on valmistunut 
Helsingin yliopistosta, pääaineena tai-
dehistoria. Työura on ollut pääosin 
Kuopion kaupungin museotoimen tut-
kijana, intendenttinä sekä museonjoh-
tajana. Kuopiossa määrävuosin järjes-
tettyihin luterilaisen kirkkoperinteen 
päivien ohjelmaan sisältyi vuonna 
1989 toteutettu näyttely Josef Sten-
bäckin kirkkoarkkitehtuurista, joka on 
sen jälkeen kiertänyt eri puolilla maa-
ta osana kirkkojen merkkivuosiohjel-
maa tai muutoin (mm. Luvialla vuonna 
2000).
Nämä Josef Stenbäckin suunnitte-
lemiin kirkkoihin erikoistuneet asi-
antuntijat olivat yhteydessä seura-
kuntaan ja tarjosivat RHSn laatimista 
Luvian kirkon osalta. Helena Riekillä 
oli jo vanhastaan laaja pohja Luvian 
kirkon osalta. Työ päätettiin tilata 
heiltä, juurikin heidän laajan asian-
tuntemuksensa johdosta. Näin saam-
me äärimmäisen hyvän pohjan lähteä 
suunnittelemaan tulevaa peruskorja-
usta.

kunta sai erityistä kiitosta siitä, että 
materiaalia oli niin laajalti. Tutkijoille 
yritettiin kaikin keinon mahdollistaa 
joustava ja kattava työskentely. Seura-
kunnan puolesta apukäsiä oli niin kir-
kon tilojen esittelyssä, kuin myös ar-
kiston materiaalien etsimisessä. 
Tämän selvityksen tekoon liittyen jär-
jestettiin Luvialla 17.9. myös vanho-
jen valokuvien keräyspäivä. Saimme 
kuvia Kotiseutuyhdistys Luvia Seor 
ry:n arkistosta sekä yksityishenkilöil-
tä, mm. vanhoja hää- ja hautajaisku-
via 1930-1950-luvuilta, joissa näkyy 
kirkon sisäosia. Kuvista näkee hyvin, 
miten huonossa kunnossa esimerkik-
si kirkon alttariseinä oli 1950-luvun 
lopulla ennen 1960-luvun suuria re-
montteja. Myös kirkon muuta sisus-
tusta, kiinteää ja irtainta, näkee kuvis-
ta, ne kertovat omaa tarinaansa kirkon 
historiasta ja muutoksista. Kiitos kuvi-
en lahjoittajille! 

Arkistojen kätköistä kaivettiin esille 
alkuperäiset arkkitehtipiirustukset, 
sekä rakennepiirustukset – näitä oli 
kaikkiaan 41 kpl. Ne digitoitiin Vaasan 
Micro Copyssa heinäkuussa sähköi-
seen muotoon. Arkistosta niin ikään 
kaivettiin päivävaloon erilaisia pöytä-
kirjoja, tilikirja kirkon rakentamisen 
ajalta, karttoja, kuvia ja korjaussuunni-
telmia vuosien varrelta. 
Tutkijat viettivät kaksi kokonaista päi-
vää Eurajoen arkistolla sekä Luvian 
kirkolla, tutkien, kirjaten muistiinpa-
noja ja ottaen valokuvia. Hannu Puu-
runen kertoi kuvanneensa kirkolta 
200-250 kuvaa. Valokuvia tuli yhteen-
sä noin 1000 kpl, sisältäen myös pöy-
täkirjoista ja vastaavista otetut muis-
tiinpanoja tukevat kuvat.
Nyt syksyn tullen tutkijat ovat sukel-
taneet kaiken materiaalin syvyyksiin. 
Selvityksen pitäisi olla valmis mar-
raskuun loppuun mennessä. Seura-



EURAJOEN SEURAKUNTA¤   
työntekijöiden sähköpostit:

etunimi.sukunimi@evl.fi

www.eurajoenseurakunta.fi/ 
yhteystiedot

Seurakuntatoimisto  
Toimitusvaraukset ja niihin 

liittyvät tilavaraukset 
p. 044 365 2050 

Kukkapolku 2, Eurajoki 
Ovi avoinna 

ma klo 9–12 ja to 12-15 

Luvian palvelupiste 
Toimitusvaraukset ja niihin 

liittyvät tilavaraukset 
p. 0400 811189 

Pappilantie 2, Luvia
Ovi avoinna tiistaisin klo 9-15 

Taloustoimisto 
Laskutiedustelut, haudanhoito 

p. 0400 374215 
Kukkapolku 2, Eurajoki

Palvelemme muina aikoina  
puhelimitse ja sähköpostise;
eurajoenseurakunta@evl.fi

Porin aluekeskusrekisteri 
Sukuselvitykset, virkatodistukset 

ja sukututkimukset 
p. 044 730 9605 

www.tilaavirkatodistus.fi

Seurakuntatiedot ilmestyvät keski-
viikkoisin Satakunnan Viikko- 

lehdessä. Muutokset tapahtumien 
tiedoissa ovat mahdollisia.

Seuraa tapahtumatietoja myös 
kotisivuiltamme: 

eurajoenseurakunta.fi  
jossa tiedot ovat ajantasalla.

Seuraa meitä myös somessa:
• Eurajoen seurakunta
• EurajoenSeurakunnan 
  Lapset Ja Perheet
• Luvian kappeliseurakunta

• eurajoenseurakunta
• eukisrk
• eurajoen_srk_varhaiskasvatus

• Eurajoen kirkko
• Luvia kirkko


